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DREJTORISE $£ MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

N zbatim & ligji nr. 15/2019, “Pér nxitjen @ punésimit™; t& ligjit nr. 15/2017, *Pér arsimin dhe
formimin profesional n& Republikén ¢ Shqipérisé™: t& vendimit t& Késhilli 1€ Ministrave nr. 354, daté
31.7.2019, “Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe t& funksionimit t€ Agjencisé Kombétare &
punésimit dhe aftisive”; udhézimit nr| 759, daté 30.09.2024. “Pér ményrén e organizimit dhe
veprimtaris¢, mer axhimin 2 burimeve njerézore, pirbérjen ¢ niésisé sé zhvillimit € institucioneve,
ofruesve 1& zrsimit dhe formimit professicnal che zhvillimit t& vazhduar profesional & personelit”, QFPP
Nr.4, ju njofton k-ijimmn e vendit (& lire t& punés pér pozicionin:

Pérgjegjis i Sektorit t& Administrimit t&€ Formimit Profesional-—--1 Person

1. Kriteret ¢ pérygjithshme dhe kriteret e posacme
Aplilcanti d uhet i plotésojé kriteret e pérgjithshme si vijon:
a) 1€ kel& zotési (& ploté pér t& vepruar;
b) t& jer& n¢ kushte shéndetésore g€ e lejojné té kryejé detyrén;
¢) t& mos jeté i dénuar me vendim (& formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté ndaj tij masa disiplihon: q¢ nuk jang shuar;
2) t& demonstrojé vlera té larta 8 etikés, sjelljes dhe komunikimit
f) & demonstrojé aftdsi t& crganizimit dhe planifikimit strategjik. aftési analitikepér zgjidhjen e
problemeve.
g) t& de mostroj aft€si drejruese, t& punds né grup dhe motivimit.

|
Aplikanti duhet té platésojé Kriteret e posagme si vijon:
a) té ket€ d iplomé té stucdimeve Lnfiversitar: 1& nivelit “Master Shkencor™ (ose 1é
osarazvlershme), n€ nj& nga fushat gé lidhet me kualifkimet profesionale 18 ofruesit publik t2
AFP-st .,
b) t& ke & punua- t& pakién 1 vit né njé ofrues public 1& AFP-sis;
¢) t&€ ket€ pErvojé pure 1@ pakién 3 vjet né fushén qé lidhet me njé nga kualifikimet profesionale
té ofiruesit publik t& AFP-s¢; l
d) t&€ ke € njohwi t& centifikuara né pérdorin n e teknologjisé s& nformacionit;
2. Doke mentet e aplilkimit .
Dosja e aplikimit. ¢ cila pErmban dokumentaciorir ¢ kérkuoar, sipas njottimit t& vendit t& lirg, duhet té
pérfshijs: -
a) letérmot vimin pér pozicionin. |
b) jetéshkrimin (CV.n&), cipas shtpjeés 11 8 kitij udhiézimi:
c) kertén ¢ identiletit; (
d) diplomén; !
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e) librezén e punds;cdo dokumentacion tjatsr qét v Erteren kualifikimet, bajnimet apo t8 £ 2-a 18
pE€rmendura né CV;

f) ¢do dokumentacion tjetér q& vérteton kualifikimet, trajnimet epc & tjera t€ p&rmendira né
CV;

g) certifikaté ose disshmi p&- nivelin ¢ njohuriva aé teknologjiné e informacionit;

h) véretim t&€ gjendjes shisndatésore:

) vértetim t& gjendjes gjygésore:

1) vértetim nga punédhénésit i fundit, q& ndaj tij nuk ka marré masa disiplinorz né ‘uqi

k) t& pakien nji rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés @ mépaishérn

&.  Dokurnentet 0 gjuhé & huaj duhet <¢ jend 1@ pérkthyera dhe té noterizuara.
Dokumentet e eplikim 't dorgzohen ng protokollin QFPP NR 4 Tirane. braada detés A0 a8 338

3. Vler¢simi i kandidatéve do béhet referuar pércaktimeve t& udh&zimit nr. 759, dat¢ 27.5.2024,
"Pér ményrén ¢ orgenizimit dhe veprimtarisé, menaxhimin e burimeve njeré:iore, pérbisrjen e
njésise s¢ zhvillimit @& institucioneve, ofruesve (& arsimit dhe formimit profesional che
zhvillimit t& vazhduzr profesional (& personzalit”, i ndrvshuar.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin

Buleverdi :éujum Cur1™ Tirzng, Albania Tell 3¢




